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RULKIEWICZ POWIĘKSZA IMPERIUM
Co miesiąc nowa „ofiara”: to już piąta akwizycja kierowanego przez Annę Rulkiewicz LUX MED-u w tym 
półroczu. Na początku czerwca do grupy dołączyło Centrum Zdrowia Medycyna z Białegostoku, wcześ-
niej zaś Carolina Medical Center w Warszawie, spółka diagnostyczna Tomograf w Toruniu, pracownie 
diagnostyczne Scanlab w Łodzi i Diagnostic-Med w Poznaniu. LUX MED działa od 2006 r., ma już  
153 własne centra medyczne, w tym pięć szpitali. Zatrudnia ok. 10 tys. pracowników, z czego 4,5 tys. to 
lekarze. Anna Rulkiewicz zapowiada kolejne akwizycje.

I NA TEMATKRÓTKO

Chlebus krytykuje byłego pracodawcę
Resort zdrowia szuka rozwiązań, by zlikwidować limity w onkologii. Jednym z pomysłów ministra 
zdrowia ma być ograniczenie finansowania innych dziedzin nawet o 3 mld zł. Skutki takiej ekonomiki 
najbardziej odczuje kardiologia. Eksperci nie dopuszczają myśli, że mogłoby do tego dojść.
– Gdyby zmniejszono wydatki na kardiologię, spowodowałoby to pogorszenie funkcjonowania tej dzie-
dziny – mówi dr Krzysztof Chlebus, były wiceminister zdrowia.

Zdaniem Chlebusa, obecnie specjalisty z I Katedry i Kliniki Kardiologii Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, jakiekol-
wiek działanie nie powinno skutkować zniweczeniem dużego sukcesu organizacyjno-medycznego, jakim był postęp 
w kardiologii.
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Sokołowski chce wygrać
2 mld zł VAT dla szpitali
Sąd Okręgowy w Warszawie odrzu-
cił sprzeciw Ministerstwa Finansów, 
uznając tym samym za zasadne rosz-
czenia szpitala w Skawinie o zwrot 
zapłaconego podatku VAT za leki. 
Otwiera to szpitalom prywatnym 
i publicznym ścieżkę do starania się 
o zwrot podatku. Skalę roszczeń sza-
cuje się nawet na 2 mld zł. 
– Ogólnopolskie Stowarzyszenie Szpi-
tali Prywatnych przygotuje pozew 
zbiorowy w tej sprawie – mówi Andrzej 
Sokołowski, prezes OSSP.
– Tu chodzi o pieniądze od momentu 
wejścia Polski do Unii Europejskiej – 
wyjaśnia Stanisław Klęk, księgowy ze 
szpitala w Skawinie, który samodziel-
nie złożył pierwszy pozew. 

Druga kadencja 
Pupek-Musialik 
Podczas V Zjazdu Polskiego Towarzy-
stwa Kardiodiabetologicznego w Po-
znaniu (23–24 maja) odbyło się walne 
zgromadzenie członków PTKD, które 
wybrało na prezesa towarzystwa prof. 
Danutę Pupek-Musialik. Będzie ona 
pełniła tę funkcję przez drugą cztero-
letnią kadencję.
Prezes Polskiego Towarzystwa Kar-
diodiabetologicznego to absolwentka 
Uniwersytetu Medycznego w Pozna-
niu. Od 2000 r. kieruje Katedrą i Kli-
niką Chorób Wewnętrznych, Zaburzeń 
Metabolicznych i Nadciśnienia Tęt-
niczego Uniwersytetu Medycznego 
w Poznaniu. Jest autorką ok. 330 prac 
z zakresu medycyny oraz członkiem 
licznych towarzystw naukowych.

Dziewięciu nowych 
konsultantów 
na Mazowszu
Wojewoda Jacek Kozłowski powołał 
dziewięciu nowych konsultantów me-
dycznych. Dodatkowo siedmiu konsul-
tantów odebrało akty powołania na 
kolejną kadencję.
Nowymi konsultantami medycznymi 
zostali prof. dr hab. n. med. Krzysz-
tof Czajkowski (perinatologia), prof. 
dr hab. n. med. Edward Franek (dia-
betologia), dr hab. n. med. Wiesława 
Grajkowska (neuropatologia), lek. 
Katarzyna Kalinko (toksykologia kli-
niczna), dr hab. n. med. Rafał Krenke 
(choroby płuc), prof. dr hab. n. med. 
Michał Matysiak (onkologia i hemato-
logia dziecięca), prof. dr hab. n. med. 
Sławomir Nazarewski (transplanto-
logia kliniczna), prof. dr hab. n. med. 
Piotr Radziszewski (urologia) oraz mgr 
Ewa Steckiewicz-Bartnicka (farmacja 
szpitalna).
Konsultanci wojewódzcy na Mazow-
szu działają w osiemdziesięciu sze-
ściu dziedzinach medycyny, farmacji 
i ochrony zdrowia.
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Jędrzejczyk – specjalista od spraw trudnych
Tadeusz Jędrzejczyk został nowym prezesem NFZ. Nieoficjalnie wiadomo, że to premia za krótką kadencję 
na stanowisku dyrektora pomorskiego oddziału funduszu. Objął ten urząd po awanturze o kontrakto-
wanie, która wstrząsnęła województwem pomorskim. Poprzedniczce Jędrzejczaka, Barbarze Kawińskiej, 
nieoficjalnego wotum nieufności udzielili samorządowcy. W efekcie szefowej oddziału NFZ podziękowa-
no, a jej miejsce zajął właśnie Jędrzejczak. W krótkim czasie uspokoił nastroje. Jego talenty polityczne 
docenili i minister Arłukowicz, i premier Tusk. I to najprawdopodobniej przeważyło, gdy decydowano 

o obsadzie stanowiska prezesa funduszu. Jędrzejczaka uznano za specjalistę od spraw trudnych. Zanim zdecydował się na 
karierę w NFZ, był zastępcą dyrektora ds. medycznych w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym w Gdańsku. Jest absolwentem 
AM w Gdańsku. Posiada specjalizację z zakresu medycyny społecznej, organizacji ochrony zdrowia i zdrowia publicznego. 

KIELCE I RZESZÓW CHCĄ OTWORZYĆ 
KIERUNKI LEKARSKIE
Czy w Polsce powstaną dwa nowe kierunki lekarskie? Starają się o to 
Uniwersytet Rzeszowski oraz Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kiel-
cach. Czy będą tak skuteczne jak Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, 
który uruchomił kierunek po akredytacji ministra zdrowia, ale bez przy-
zwolenia Polskiej Komisji Akredytacyjnej?
– Chcemy dać młodzieży możliwość kształcenia na kierunku medycznym, 
ponieważ Podkarpacie ma najniższy w Polsce wskaźnik liczby lekarzy 
w przeliczeniu na mieszkańca – mówi Grzegorz Kolasiński, rzecznik praso-
wy Uniwersytetu Rzeszowskiego. – Poza tym kształcimy już ratowników, 
fizjoterapeutów i pielęgniarki, a kierunek lekarski wydaje się naturalnym 
kolejnym krokiem – dodaje.
– Nasz wniosek do Polskiej Komisji Akredytacyjnej jest rozpatrywany. 
Akredytacja będzie trzecim etapem starań o utworzenie kierunku lekar-
skiego na naszym uniwersytecie, o co walczymy od kilku lat – mówi Jan 
Duda, rzecznik Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.
Uniwersytet w Rzeszowie zakłada stworzenie 120 miejsc na medycynie, 
Uniwersytet w Kielcach – 75.

I NA TEMATKRÓTKO

Chybicka na Kilimindżaro
Ponad 40 parlamentarzystów będzie uczestniczyć w chary-
tatywnej wyprawie na Kilimandżaro – „Parlament na szczyt”. 
Celem wyprawy, która wyruszy w styczniu 2015 r., jest zebra-
nie funduszy na wsparcie akcji pomocy dla dzieci w śpiączce 
i chorych na nowotwory. Pomysłodawczynią i organizatorką 

wyprawy jest prof. Alicja Chybicka, kierownik Kliniki Onkologii i Hematologii 
Dziecięcej we Wrocławiu, prezes Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego, se-
nator.
Jak informuje prof. Chybicka, wkrótce zostanie założone konto, na które zbierane 
będą pieniądze dla dzieci:
 – Jak tylko otrzymamy numer SMS, rozpoczniemy zbiórkę funduszy dla dzieci 
i szerszą promocję akcji, liczymy na dobre serce wszystkich Polaków. Pieniądze 
zostaną przekazane na wsparcie i leczenie podopiecznych Kliniki „Budzik” opie-
kującej się dziećmi w śpiączce oraz fundacji „Na ratunek dzieciom z chorobą 
nowotworową”.
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Piecha pozdrawia 
z Brukseli
Czy Bolesław Piecha odchodzi ze śro-
dowiska polskiej ochrony zdrowia czy 
nie – pokażą najbliższe tygodnie. Po-
zostać w nim będzie mu trudno, bo 
wygrał wybory i został europosłem, 
musiałby pogodzić nowe obowiązki 
z dotychczasową aktywnością. W na-
szym kraju do Parlamentu Europej-
skiego kandydowało 34 lekarzy róż-
nych specjalizacji. Mandat udało się 
uzyskać jednemu – jest nim Bolesław 
Piecha, lekarz ginekolog, senator PiS, 
poseł na Sejm IV, V, VI i VII kadencji, 
były wiceminister zdrowia. Portalo-
wi termedia.pl zdradził swoje plany 
i priorytety:
– Największym wyzwaniem będzie pró-
ba zwrócenia uwagi na sferę społeczną 
w UE, w tym na ochronę zdrowia, by 
tematy te nie były poruszane margi-
nalnie, np. gdy mówi się o papiero-
sach, alkoholu czy narkotykach. Trzeba 
mówić o systemach opieki zdrowotnej 
– czy nie trzeba określonego programu 
spójności, by jakość systemów, ich wy-
dolność wyrównać w całej UE albo do 
tego przynajmniej dążyć.
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